
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 8. zasedání zastupitelstva města,

které se konalo dne 6.2.2020

104/8/ZM/2020 Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu
města

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období
od 12.12.2019 do 06.02.2020, včetně doplňujících ústních informací (blíže viz příloha – zpráva je
nedílnou součás� zápisu),
- zápis z jednání kontrolního výboru při Zastupitelstvu města Brumov-Bylnice č. 07/2020 ze dne
23.01.2020 doplněný o ústní komentář předsedkyně kontrolního výboru (blíže viz příloha – zprávy jsou
nedílnou součás� zápisu),
- zápis z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Brumov-Bylnice č. 01/2020 ze dne
21.01.2020, doplněný o ústní komentář předsedou finančního výboru (blíže viz příloha – zpráva je
nedílnou součás� zápisu),
- zápis č. 1 ze zasedání Osadního výboru Svatý Štěpán ze dne 16.01.2020 doplněný o ústní komentář
předsedkyní OV Sv. Štěpán (blíže viz příloha – zpráva je nedílnou součás� zápisu),

b )  s c h v a l u j e
- zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období od
12.12.2019 do 06.02.2020.

105/8/ZM/2020 Kontrola plnění usnesení ZM ke dni 31. 12. 2019

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
evidenci nesplněných usnesení Zastupitelstva města Brumov-Bylnice přijatých ke dni 31.12.2019,
včetně požadavků na změny stanovených termínů plnění a zdůvodnění těchto požadavků (blíže viz
příloha - uvedená zpráva je nedílnou součás� zápisu).

106/8/ZM/2020 Majetkové vypořádání areálu BD Měšťanka



Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh starosty města a správy majetku města na majetkové vypořádání areálu BD Měšťanka, tj.
odkoupení pozemků parc. č. 131/1, 131/2, 131/4, 131/5, 131/6, 131/7 a 131/8 v k. ú. Brumov
z majetku státu do majetku Města Brumov-Bylnice za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve
výši 1 437 100,- Kč,

b )  s c h v a l u j e
odkoupení pozemků parc. č. 131/1, 131/2, 131/4, 131/5, 131/6, 131/7 a 131/8 v k. ú. Brumov
z majetku státu do majetku Města Brumov-Bylnice za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve
výši 1 437 100,- Kč za účelem majetkového vypořádání areálu BD Měšťanka.

107/8/ZM/2020 Rozpočet města Brumov-Bylnice na rok 2020, včetně stanovení finančních
závazných ukazatelů

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
písemnou zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o návrhu rozpočtu  Města Brumov-
Bylnice na rok 2020 (blíže viz. příloha – uvedená zpráva je nedílnou součás� zápisu),

b )  s c h v a l u j e
- rozpočet Města Brumov-Bylnice na rok 2020,  jehož příjmy činí  173 771 000 Kč, výdaje ve výši 141
393 000 Kč, přebytek hospodaření činí 32 378 000 Kč,
- objem závazných finančních ukazatelů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů v platném znění,  příspěvky příspěvkovým organizacím Města Brumov-
Bylnice ve výši:

Neinves�ční příspěvek Mateřské škole Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                3 132 000 Kč
Neinves�ční  příspěvek Základní škole Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                7 478 000 Kč   
Neinves�ční příspěvek Domu dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše         940 000 Kč
Neinves�ční příspěvek Službám města Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                6 470 000 Kč
Inves�ční příspěvek Službám města Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                       600 000 Kč

c )  s t a n o v u j e
Objem závazných finančních ukazatelů, tj. osobních nákladů hrazených z neinves�čního příspěvku
zřizovatele na rok 2020 následovně:

Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                                       250 000 Kč
Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                                     1 565 180 Kč
Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                               299 000 Kč
Objem závazných finančních ukazatelů, tj. osobních nákladů hrazených z neinves�čního
příspěvku zřizovatele na rok 2020 lze použít výhradně na úhradu osobních nákladů.
 

 



d )  z m o c ň u j e
- radu města ke schvalování vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní v jednotlivém případě
celkové příjmy a výdaje do výše 300 000 Kč včetně,
- radu města ke schvalování rozpočtových změn, které ovlivní v jednotlivém případě celkové příjmy a
výdaje do výše 50 000 Kč včetně, s �m že nebudou použity finanční prostředky z běžného účtu Města,
- radu města ke schvalování rozpočtových změn, týkajících se přije� finančních darů,
- radu města ke schvalování rozpočtových změn týkajících se přije� účelových dotací a případné
realizace výdajů vázaných k těmto dotacím.
 

108/8/ZM/2020 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotací 1/2020, 2/2020, 3/2020,
4/2020

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace č. 1/2020" z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice na rok 2020 Římskokatolické farnos� Brumov v celkové výši 300 000,- Kč (blíže viz příloha –
návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace č. 2/2020" z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice na rok 2020 Charitě Valašské Klobouky v celkové výši 450 000,- Kč (blíže viz příloha – návrh
smlouvy je nedílnou součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace č. 3/2020" z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice na rok 2020 Charitě Valašské Klobouky pro rodinné  mateřské centrum MALENKA v celkové
výši 50 000,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� inves�ční dotace č. 4/2020" z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice na rok 2020 FC Brumov, z.s.  v celkové výši do 1 674  481,50 Kč (blíže viz příloha – návrh
smlouvy je nedílnou součás� zápisu),
 

b )  s c h v a l u j e
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace č. 1/2020, č. 2/2020 a č. 3/2020 a o
poskytnu� inves�ční dotace č. 4/2020 z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 2020 v předloženém
znění.

109/8/ZM/2020 Pravidla pro čerpání sociálního fondu na rok 2020 pro uvolněné členy ZM

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh „Pravidel pro čerpání sociálního fondu zaměstnavatele pro uvolněné členy Zastupitelstva města
na rok 2020“ (blíže viz příloha - uvedená písemná zpráva je nedílnou součás� zápisu),
 
 

b )  s c h v a l u j e



„Pravidla pro čerpání sociálního fondu zaměstnavatele pro uvolněné členy Zastupitelstva města na rok
2020“ v předloženém znění.
 

110/8/ZM/2020 Organizační směrnice č. 2/2020 - Stravovací poukázky pro uvolněné členy
ZM na rok 2020

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh „Organizační směrnice č. 02/2020 - Poskytování stravovacích poukázek pro uvolněné členy
Zastupitelstva Města Brumov-Bylnice“ (blíže viz příloha - uvedená písemná zpráva je nedílnou součás�
zápisu),

b )  s c h v a l u j e
„Organizační směrnice č. 02/2020 - Poskytování stravovacích poukázek pro uvolněné členy
Zastupitelstva Města Brumov-Bylnice“, v předloženém znění.

111/8/ZM/2020 Stanovení výše stravného při pracovních cestách členům ZM na rok 2020

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh stanovení výše stravného při pracovních cestách členů zastupitelstva města ve vazbě na znění §
81, zákona č. 99/2017 Sb. zákona, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb. zákon o obcích,
 

b )  s c h v a l u j e
- stanovení výši stravného při cestách  členů zastupitelstva města:
 
1. Výše stravného při tuzemské pracovní cestě
Výše stravného za každý kalendářní den pracovní cesty je odvislý od délky trvání pracovní cesty:
5 – 12 hodin                        103 Kč
více než 12 – 18 hodin        158 Kč
déle než 18 hodin                246 Kč
Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upus� od odděleného posuzování doby
trvání pracovní cesty v kalendářním dnu, je-li to pro zaměstnance výhodnější.
Stravné je poskytováno v souladu s vyhláškou Ministerstva financí č. 358/2019 Sb.,
 
2. Výše stravného při zahraniční pracovní cestě
Stravné je poskytováno v souladu s § 189, zákona č. 262/2006, Sb. Zákoníku práce a jeho výše
základních sazeb je dána vyhláškou Ministerstva financí č. 310/2019 Sb.

112/8/ZM/2020 Městské kulturní středisko Brumov-Bylnice - zrušení organizační složky



Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh starosty města na zrušení organizační složky města - Městské kulturní středisko Brumov-Bylnice
včetně doplňujících ústních informací,

b )  r u š í
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, organizační složku města - Městské kulturní středisko Brumov-Bylnice, a to
k datu 30. 6. 2020.

113/8/ZM/2020 Obnova hřiště ZŠ Brumov-Bylnice - podání žádos� o dotaci

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost odboru inves�c a majetku města o souhlas s podáním žádos� o dotaci na projekt "Obnova
hřiště ZŠ Brumov-Bylnice" v rámci Výzvy k podávání žádos� o poskytnu� dotace v roce 2020 z
podprogramu Podpora obcí s 3000 - 10000 obyvateli pro dotační �tul Podpora obnovy sportovní
infrastruktury (117d8220B) Ministerstva pro místní rozvoj ČR,

b )  s c h v a l u j e
předložení žádos� o dotaci na projekt "Obnova hřiště ZŠ Brumov-Bylnice" v rámci Výzvy č.
1/2020/117D8220 k podávání žádos� o poskytnu� dotace v roce 2020 z podprogramu Podpora obcí s
3000 - 10000 obyvateli pro dotační �tul Podpora obnovy sportovní infrastruktury (117d8220B)
Ministerstva pro místní rozvoj ČR.


